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Europa mästerskap i friidrott och fotboll för idrottare med utvecklingsstörning 
 

Gävle den 9 – 18 juni 2012 
 
Gävle står som värdstad för detta kombinerade EM i fotboll och friidrott. Huvudansvarig för 
tävlingarna är SUH, som har sitt säte i Bollnäs. SUH är ett nationellt utvecklingscentrum för 
handikappidrott på alla nivåer. Samarbetspartners och lokala arrangörer är Gefle IF fotboll och 
friidrott. Samt att Gävle Kommun stöttar mästerskapet. 
 
De tävlande är idrottare som har en lindrig utvecklingsstörning. Det innebär att de har en nedsatt 
kognitiv förmåga vilket påverkar idrottsprestationen på olika vis. Exempel på prestationer för denna 
målgrupp så kan vi lyfta fram vår svenske kulstötare Jeffrey Ige som just nu har världsrekordet i 
kulstötning på 15,16 meter med 7,26 kg kula. Världsrekordet på 100 m är på 10,68 sek och i 
längdhopp är 7,48 m världsrekordet för herrar. För kvinnor är samma rekord: kula 14,33 m, 100 m 
11,91 sek och längdhopp 5,72 meter. 
 
För fotbollsspelarna kan man generellt säga att de svenska landslagsspelarna spelar i div. 4‐6 runt om 
i landet. I Englands landslag finns det någon få spelare som är semiproffs i 3:e ligan. Så det kommer 
att bli mycket intressanta matcher. 
 
Friidrotts‐EM är ett öppet EM vilket innebär att deltagare från hela världen får anmäla sig. Vi räknar 
med att det kommer ca 300 tävlande. 
 
För fotbolls‐EM så är de 8 bästa lagen i Europa representerade. 
 
Fotbollslagen anländer den 9 juni. Matcherna i EM börjar den 10 juni och turneringen pågår till den 
17 juni. Den 18 juni åker länderna hem. 
 
Friidrottarna kommer till Gävle den 12 juni. Tävlingarna i friidrott pågår mellan den 15‐17 juni. Även 
friidrottarna åker hem den 18 juni, efter att vi har haft en gemensam avslutning den 17 juni. 
 
Hela mästerskapet invigs i city i Gävle torsdagen den 14 juni med bl.a. kultävlingen och tillhörande 
festligheter. 
 
Till ett sådant här stort mästerskap behöver vi personer som kan hjälpa till med ideella insatser, så 
kallade volontärer. En volontär ställer upp med olika servicefunktioner. Det kan vara allt från att man 
hjälper ett visst land med språk, frågor, och lösa ev. problem som kan uppstå. Vi behöver även 
personer som ställer upp med servicefunktioner på våra hotell där deltagarna bor. Det kan vara allt 
från att hjälpa till att hitta intressanta restauranger och kringaktiviteter, till att informera om 
tävlingarna och hur man tar sig till olika ställen.  
Det finns många olika intressanta och givande uppgifter som man kan hjälpa till med. 
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Det officiella språket för mästerkapet är engelska. Så kommunikation med länderna kommer först 
och främst ske på det språket. 
Har du kunskaper inom flera språk så är det mycket givande för oss och för länderna som kommer, 
då det ibland kan vara svårt att kommunicera på annat sätt än modersmålet. Så vi ser gärna att 
personer med god språkkunskap ställer upp och hjälper oss i olika former. 
 
Det är inget måste att ha goda kunskaper i engelska för att ställa upp och hjälpa till. Man kan t.ex. 
hjälpa till med mer praktiska uppgifter eller administrativa utan att behöva oroa sig för språket. 
 
Är man väldigt intresserad av att hjälpa till med idrottsspecifika uppgifter så kan man ställa upp som 
funktionär. En funktionär är en person som direkt hjälper till på idrottsarenorna med specifika 
arbetsuppgifter. 
 
För er som ställer upp och hjälper till så får man förutom en personlig utveckling och en mycket rolig 
och intressant tid, en kortare utbildning om att vara volontär. Den innefattar i detta fall bl.a. kunskap 
om målgruppen och bemötande samt serviceinriktning. 
Dessutom får man från organisationskommittén ett kit med kläder så att vi alla ser enhetliga ut. 
 
 
Om Du tycker att detta verkar intressant och du skulle kunna tänka dig att medverka så får du gärna 
kontakta Anders Olsson på först och främst e‐post: anders@suh.se eller tfn: 070‐371 92 18 
 
 
Mer information kommer att finnas på www.suh.se  
 
 

Med hopp om ett intressant och spännande mästerskap! 
 
 

Idrottsliga Hälsningar 
 

Anders Olsson 
Games Director 
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